[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2024 № 14
п. Батецкий

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального Закона                    от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации», с Порядком приема на обучение                                         по образовательным программам начального общего, основного общего                       и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458,                               с изменениями от 30.08.2022 № 784 и в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности общеобразовательных учреждений Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы - образовательные программы дошкольного образования, образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования (далее основные общеобразовательные программы) за конкретными территориями муниципального района согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций, реализующим основные общеобразовательные программы:

2.1. Обеспечить приём граждан, имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня и проживающих на территории, закрепленной за образовательной организацией согласно пункту 1 настоящего постановления.

2.2. Разместить настоящее постановление на своих информационных стендах и официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 календарных дней с момента его издания.

3. Комитету образования Администрации Батецкого муниципального района:

3.1. Обеспечить консультационную и информационную поддержку                     по приёму в муниципальные образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы, граждан, которые проживают                 на территории Батецкого муниципального района и имеют право на получение общего образования.

4. Признать утратившим силу постановления Администрации Батецкого муниципального района от 26.01.2023 № 33 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального района».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района               Самосват Ж.И.

6. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                              В.Н. Иванов

те
№52п

                                                                                          Приложение
                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  19.01.2024 № 14
ПЕРЕЧЕНЬ

закрепления муниципальных образовательных организаций

за конкретными территориями муниципального района

	№

п/п
	Наименование

образовательной организации
	Территории населённых пунктов муниципального района

	1
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа п. Батецкий»

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад п. Батецкий»

	Территории населённых пунктов, входящие в состав Батецкого сельского поселения;

	2
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа д. Мойка»

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад д. Мойка»

	Территории населённых пунктов, входящие в состав Мойкинского сельского поселения, д. Теребони Передольского сельского поселения.

	3
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная школа д. Новое Овсино им. Героя Советского Союза Георгия Туруханова»

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад д. Новое Овсино»

	Территории населённых пунктов, входящие в состав Передольского сельского поселения (за исключением территорий, перечисленных в пункте 2).

______________________________________
О закреплении муниципальных образовательных организаций                  за конкретными территориями муниципального района